
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di TOMBOLO
Via S.Andrea ap. 7 – 35019 Tombolo (PD)

Tel. 049/9470846 – Fax 049/9471794
e.mail : pdic860009@istruzione.it - cod.min. PDIC860009 C.F. 90001050286

CUP: H49J21010410001
CIG: Z513471642

Determina a contrarre per l’avviso della procedura comparativa per il conferimento dell’incarico di
medico competente per l’esercizio di sorveglianza sanitaria ai sensi del D.lgs. 81/2008 anno 2022

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che si rende necessario indire la procedura comparativa per affidare l’incarico di medico competente per
l’esercizio di sorveglianza sanitaria per l’Istituto per l’a.s. 2021/2022

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme in
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  l’art.  36  comma  2  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18
aprile 2016, n. 50”; 

VISTO  il  Decreto Interministeriale  28 agosto 2018 n.  129 “Regolamento concernente le  Istruzioni  Generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.165  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 165/2021;

VISTA la lett. a) comma 1 dell’art. 18 del D. Lgs. 81/2008 che stabilisce, tra gli obblighi del Datore di Lavoro, quello di
nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso; 

VISTO il regolamento d’istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture approvato nella seduta del
consiglio di istituto del 25/02/2019 e modificato con delibera n.22 del 29/06/2020;

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che “prima dell’avvio
delle procedure di affidamento dei contratti  pubblici,  le amministrazioni aggiudicatrici  decretano o determinano di
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte”; 

VISTO l’approssimarsi della scadenza al 31/12/2021 dell’incarico del medico competente in essere nell’Istituto;

VISTO il Programma annuale 2021 approvato con delibera n. 3 del 21/01/2021 dal Consiglio d’Istituto;

VISTA la nota prot. 18993 del 24/08/2021 avviso risorse ex art. 58 comma 4 del D.L. 25/05/2021 n. 73 convertito
con modificazioni dalla L. 23luglio 2021 n. 106 “c.d. Decreto sostegno-bis”, che assegna a questo Istituto risorse
finanziarie, quantificate sulla base dei criteri e dei parametri del D.M. 834 del 15/10/2015, da utilizzarsi in funzione
delle proprie concrete esigenze e nel rispetto delle finalità di utilizzo definite dalla norma;

ACCERTATA la deliberazione n. 22 del 29/06/2020 del CdI “delibera attività negoziale al Dirigente Scolastico”;

ACCERTATO l’avvenuto rispetto dei principi contenuti nell’art. 42 codice contratti “l’inesistenza di incompatibilità o 
conflitti di interesse tra i soggetti contraenti” prot. 5749 del 23.11.2021 di cui si allega copia a fascicolo; 

DETERMINA

Art. 1 L’indizione della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico di Medico competente per l’Istituto per
l’anno 2022;

Art. 2 di provvedere alla richiesta del CIG per la spesa presunta di € 2.000,00 onnicomprensiva di ogni onere;

PDIC860009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006300 - 16/12/2021 - B.15. - U

Firmato digitalmente da ELISA AGUGGIARO

mailto:pdic860009@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di TOMBOLO
Via S.Andrea ap. 7 – 35019 Tombolo (PD)

Tel. 049/9470846 – Fax 049/9471794
e.mail : pdic860009@istruzione.it - cod.min. PDIC860009 C.F. 90001050286

Art. 3 di disporre l’assunzione di impegno di spesa presunto nel progetto A.1.5 3/2/3 di € 2.000,00 comprensivo di
tutti gli oneri a carico dello stato, PA 2021, (fondi nota prot. 18993 del 24/08/2021 avviso risorse ex art. 58 comma 4
del D.L. 25/05/2021 n. 73 convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021 n. 106 “c.d. Decreto sostegno-bis”, che
assegna a questo Istituto risorse finanziarie,  quantificate sulla  base dei  criteri  e  dei  parametri  del  D.M.  834 del
15/10/2015, da utilizzarsi in funzione delle proprie concrete esigenze e nel rispetto delle finalità di utilizzo definite
dalla norma;

Art. 4 Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica e di
dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010;

Art. 5 Di verificare il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80;

Art. 6 Di richiedere il patto di integrità;

Art. 7 di richiedere la tracciabilità dei flussi art. 3 L. 136/2010;

Art. 8 di richiedere la dichiarazione sostitutiva art. 46 DPR 445;

Art. 9 Il servizio richiesto dovrà essere reso successivamente alla stipula del contratto/incarico con l’aggiudicatario;

Art. 10  ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, il Dirigente Scolastico Dott.ssa Elisa Aguggiaro, quale responsabile
unico del Procedimento; 

Art.  12  La  presente  determina  a  contrarre  sarà  pubblicata  all’Albo  on  line  ed  All’amministrazione  trasparente
dell’Istituto www.ictombolo.edu.it.

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Elisa Aguggiaro

PDIC860009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006300 - 16/12/2021 - B.15. - U

Firmato digitalmente da ELISA AGUGGIARO

mailto:pdic860009@istruzione.it

		2021-12-16T12:00:24+0100
	AGUGGIARO ELISA




